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Był znak szatana,  
czas rozprawić się  
z Halloween

„Kontrowersyjna” ilustracja ze strony internetowej Biblioteki Publicznej  
w Piasecznie

Czy w Mirkowie powstanie 
wielkie osiedle?
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Inwestor przedstawił swoje 
plany wobec terenów dawnej 
fabryki papieru. Opinie radnych 
i mieszkańców Konstancina są 
podzielone, a burmistrz  
nie ukrywa obaw związanych  
z budową dużego osiedla.   

P rzedstawiciele firmy Arche, za-
interesowanej zabudową terenu 

dawnej fabryki papieru w Konstanci-
nie-Jeziornie, pojawili się w konstanciń-
skim Ratuszu, by przedstawić radnym 
szczegóły planowanej inwestycji. Chcie-
li ich przekonać, że rozumieją obawy 
związane z zagospodarowaniem tego 
terenu i zapewnić, że podzielają ich zda-
nie w kwestii konieczności zachowania 
substancji historycznej i zatroszcze-

nia się o minimalizację negatywnych 
skutków zwiększenia liczby miesz-

kańców miasta, przede wszystkim  
na komunikację.

Mieszkańcy chcieliby, aby ktoś zatroszczył się o tereny dawnej fabryki papieru, 
choć niekoniecznie, by zamienił się on w kilkutysięczne osiedle 
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\\\ WARSZAWA

Testy bezpieczeństwa  
w tunelu pod Ursynowem znów 
wykazały nieprawidłowości. 
Również tym razem zawiodła 
wentylacja.   

T unel pod Ursynowem stanowi 
fragment ostatniego odcinka 

POW. Teoretycznie jest już gotowy od 
kilku miesięcy, nadal jednak pozostaje 
zamknięty. Powód: nadal nie udało się 
uzyskać niezbędnych odbiorów tech-
nicznych, ponieważ wciąż zawodzą sy-
stemy bezpieczeństwa. 

Pierwsze testy przeciwpożarowe 
straż pożarna przeprowadziła pod 
koniec września. Wówczas zawiodło 
automatyczne oddymianie systemu – 
wentylatory ruszyły dopiero wtedy, gdy 

pracownik uruchomił je ręcznie. Inwe-
stor zobowiązał się do usunięcia usterki 
i kilka tygodni później strażacy ponowili 
próby. – System wentylacji został popra-
wiony, natomiast mamy jeszcze pewne 
uwagi – poinformował nas bryg. Karol 
Kierzkowski, oficer prasowy mazowie-
ckiego komendanta wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej. 

\\\   Usterka zbyt poważna
Jak się okazuje, wykryte nieprawid-

łowości okazały się zbyt poważne, by 
zezwolić na otwarcie tunelu. – Otrzyma-
liśmy negatywną opinię straży pożarnej. 
Mimo że próby z „gorącym dymem” wy-
szły pozytywnie, tj. zadziałały systemy 
bezpieczeństwa, awarii uległ wentylator 
rezerwowy. Po usunięciu usterki przez 
wykonawcę ponownie wystąpimy do 

straży pożarnej o przeprowadzenie 
kontroli – informuje biuro prasowe 
warszawskiego oddziału GDDKiA. 

Jak podkreśla Kierzkowski, wzglę-
dy bezpieczeństwa grają tu wyjątkowo 
istotną rolę. – Przy tunelu tej długości 
wszystkie systemy muszą być stupro-
centowo sprawne. Jeśli w awaryjnej sy-
tuacji cokolwiek zawiedzie, może dojść 
do tragedii – mówi nam rzecznik ma-
zowieckiej PSP. To najdłuższy tego typu 
obiekt w Polsce, w dodatku stanowi ele-
ment trasy szybkiego ruchu. To sprawia, 
że w sytuacji pożaru lub wypadku za-
grożone może być zdrowie i życie wielu 
osób. Dlatego systemy bezpieczeństwa, 
pozwalające na szybką ewakuację tu-
nelu i jego oddymienie, są tak istotne. – 
Przy takim obiekcie wszystkie systemy 
muszą zadziałać na czas, co do sekundy 
– podkreśla Kierzkowski. 

Kolejne, trzecie już testy powinny 
odbyć się w ciągu kilku najbliższych 
tygodni. Trzeba jednak pamiętać, że 
pozytywna opinia straży pożarnej nie 
oznacza końca formalności. Kolejnym 
krokiem będzie kontrola ze strony 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Dopiero wtedy inwestor 
będzie mógł złożyć wniosek o pozwole-
nie na użytkowanie tunelu. 

Kiedy zatem pojedziemy nowym 
tunelem? Termin był już wielokrotnie 
przekładany. Pierwotnie mówiło się o 
wakacjach, później obiekt miał zostać 
otwarty we wrześniu, a następnie na 
przełomie października i listopada. 
GDDKiA deklaruje, że nastąpi to jesie-
nią, trudno jednak wiążąco traktować 
tak ogólnikowe stwierdzenie.   

Karolina Hofman 

Tunel nadal czeka

Wszystkie systemy bezpieczeństwa muszą być stuprocentowo sprawne 
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\\\ PIASECZNO

Biblioteka Publiczna  
w Piasecznie znów znalazła się 
„na cenzurowanym” u radnych 
PiS. Tym razem protestują 
przeciwko „promowaniu 
Halloween”.     

W lutym 2020 roku dwoje radnych 
gminy Piaseczno „walczyło” 

z satanistycznym w ich interpretacji 
symbolem, który miała pokazywać na 
plakacie blogerka Billie Sparrow, zapro-
szona na spotkanie w Bibliotece Pub-
licznej w Piasecznie. Więcej pisaliśmy 
o tym na początku marca 2020 r. Radni 
Renata Mirosław i Paweł Poncyliusz 
upierali się, że blogerka pokazuje znak 
satanistyczny ignorując tłumaczenie 
pracowników biblioteki, że gest ten w 
międzynarodowym języku migowym 
oznacza „kocham cię”. 

Wygląda na to, że radni Prawa i 
Sprawiedliwości z uwagą śledzą poczy-
nania piaseczyńskiej biblioteki, bo tym 
razem dwóch radnych powiatu wyraziło 
swój niepokój związany z „promowa-
niem Halloween”. Sergiusz Muszyński, 
przewodniczący powiatowych struk-
tur PiS, na swoim profilu w mediach 
społecznościowych 30 października 
poinformował o wysłaniu wraz z rad-
nym Michałem Grzesło do dyrektora 
Biblioteki Publicznej w Piasecznie pis-
ma (datowanego na 29 października), 
w którym „wyrażają swój niepokój wo-
bec promowania przez tę jednostkę tzw. 
»święta« Halloween”.

– W piśmie przypominamy, że jest 
to „święto” całkowicie obce polskiej 
kulturze, a jednocześnie jednoznacznie 
antychrześcijańskie – pisze Muszyń-
ski. – Poprzez promocję takich treści, 
Biblioteka Publiczna łamie zasadę 
bezstronności światopoglądowej in-
stytucji publicznych. Jest to jednocześ-
nie naruszenie praw rodziców, którzy 
przychodząc z dzieckiem do placówki 
publicznej mają prawo mieć pewność, 

że nie będzie miało ono styczności z 
treściami naruszającymi ich przekona-
nia religijne.

W piśmie skierowanym do dyrekcji 
biblioteki oraz przekazanym do wiado-
mości burmistrza Daniela Putkiewicza 
autorzy apelują o zaprzestanie promo-
wania Halloween oraz proszą o jedno-
znaczną deklarację, że taka sytuacja nie 
powtórzy się w przyszłości.

O co poszło? Na stronie interneto-
wej biblioteki pojawiła się następująca 
informacja:

– 31 października w Ameryce ob-
chodzony jest Halloween. To święto już 
w latach 90. przywędrowało do Polski 
i z każdym rokiem robi się coraz bar-
dziej popularne. Badacze podkreślają 
jego europejskie korzenie i zbliżo-
ną formę do dożynkowych festiwali 
połączonych z czczeniem zmarłych. 
W naszych bibliotekach proponujemy 
wystawki nawiązujące do tego święta. 
Przygotowaliśmy nie tylko ciekawe 
książki z literatury grozy, lecz także 
pozycje lżejsze, a niemniej ciekawe. 
Mamy też piękne jesienne dekoracje 
z dynią jako motywem przewodnim.  
Zapraszamy! 

Do tego kilka zdjęć z różnych placó-
wek biblioteki, z książkami o duchach i 

czarownicach dla młodszych, czy hor-
rorami dla dorosłych i dyniami jako 
elementem dekoracyjnym.

 – Gdyby panowie radni spojrzeli 
na naszą stronę, zobaczyliby, co się za 
tą akcją kryje. Wykorzystujemy każdą 
okazję do promocji różnych tytułów z 
naszych zbiorów, które wyciągamy z pó-
łek i prezentujemy „przy okazji” – pod-
kreśla dyrektor Biblioteki Publicznej w 
Piasecznie Łukasz Krzysztof Załęski. – Ja 
rozumiem, że panowie radni mają swoje 
spojrzenie na świat, ale czy to ich upo-
ważnia, żeby zabraniać czegoś innym? 
Tak jest najłatwiej. Jednak jakby trochę 
poczytali w Internecie, to dowiedzieliby 
się, że nasza kultura zawiera dużo zapo-
życzeń z innych kultur czy religii. 

Podkreśla, że wychodzi z założenia, 
iż wyzwaniem jest tłumaczenie danych 
zjawisk, wyjaśnianie ich pochodzenia, 
przyświecającej im idei, co pozwala do-
konywać świadomych wyborów.

– Dlatego też naszym czytelnikom 
dajemy tę możliwość, bo mamy bardzo 
świadomych odbiorców. Zakazywać 
jest łatwo, tylko to nie oznacza, że dana 
sprawa czy zjawisko zniknie – dodaje 
Załęski.

Agnieszka Zofia Piechowska

Był znak szatana, czas rozprawić 
się z Halloween

Od lewej: Sergiusz Muszyński, Michał Grzesło

dokończenie ze str. 1
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\\\   Nowi podatnicy  
i obwodnica

– Chcemy przyciągnąć przede 
wszystkim ludzi młodych. Planujemy 
stworzyć przestrzeń, która połączy 
zabudowę mieszkaniową z powierzch-
nią handlowo-usługową na wzór Me-
diolanu, Elektrowni Powiśle czy Hali 
Koszyki – mówił jeden z architektów 
z Arche. Inwestor podkreślał, że plany 
przewidują niezbyt intensywną zabu-
dowę terenu, wykorzystanie rozwią-
zań o charakterze proekologicznym 
(mała retencja, energia odnawialna 
itp.), wyodrębnienie terenu zielonego i 
ograniczenie ruchu samochodowego na 
samym osiedlu. – Podjęliśmy rozmowy z 
marszałkiem województwa w sprawie 
budowy obwodnicy Konstancina-Je-
ziorny – mówił jeden z przedstawicieli 
firmy. Podkreślał, że budowa nowego 
przebiegu drogi wojewódzkiej nr 724 
ma większe szanse na przyspieszenie, 
jeśli zostanie połączona z planami firmy 
Arche. – Przewidujemy około 6-8 tys. 
nowych mieszkańców i około 30 mln 
złotych podatków więcej płaconych do 
kasy gminy.

\\\   Potrzebna zmiana studium  
i mpzp

Argument ten nie jest bez znacze-
nia, zważywszy na demografię Konstan-
cina. Burmistrz już kilkakrotnie pod-
kreślał, że gmina się starzeje i za jakiś 
czas problemem będzie brak dochodu 
od podatników.

– Inwestycja wymaga albo zmiany 
studium i planu miejscowego, ponie-
waż na tym terenie zaplanowana jest 
działalność usługowa i produkcyjna, 
albo firma może budowę realizować ze 
specustawy – wyjaśniła radnym Ewa 
Klimkowska-Sul, kierownik Wydziału 
Planowania Przestrzennego. – W tym 
wypadku bez problemu deweloper 
może skorzystać ze specustawy, bo 
mowa o terenach poprodukcyjnych, 
więc jego plany nie muszą być zgodne  
ze studium.

To do radnych więc należy decyzja, 
czy zostaną podjęte szybkie kroki w kie-
runku zmiany studium oraz mpzp, co 
pozwala w prawie miejscowym w jakiś 
sposób określić zakres dopuszczalnej 
zabudowy, czy zostawią większą swo-
bodę działań inwestora w oparciu o 
specustawę.

Klimkowska-Sul zwróciła uwagę, 
że sam temat budowy obwodnicy nie 
rozwiązuje problemu skomunikowania 
tak dużego osiedla.

– Muszą państwo mieć świadomość, 
że taka inwestycja zupełnie zmieni cha-
rakter Konstancina-Jeziorny. Nie mówię 
czy to dobrze, czy źle. Trzeba jednak 
pamiętać, że jej oddziaływanie zarów-
no na układ drogowy, jak i społeczny 
miasta znacząco wykroczy poza ten 
teren i jego bezpośrednie sąsiedztwo  
– podkreśliła.

\\\   Zdania podzielone
Wypowiadający się podczas obrad 

komisji Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych mieszkańcy i radni z jed-
nej strony cieszyli się wizją przywróce-
nia świetności terenom pofabrycznym 
w Mirkowie, a z drugiej mieli sporo 
obaw związanych przede wszystkim z 
nadmiernym ruchem samochodowym, 
który nierozerwalnie wiązałby się z tak 
dużym wzrostem liczby mieszkańców. 
Argumenty związane z obwodnicą nie 
do końca ich przekonują, ponieważ 
projekt ten dawno utknął w miejscu, 

wymaga ogromnych nakładów finan-
sowych, a nawet nie został wpisany w 
jakiekolwiek plany finansowe sejmiku 
wojewódzkiego.

Burmistrz Kazimierz Jańczuk zwró-
cił uwagę, że wcześniej mowa była o 
budynkach jedno- i wielorodzinnych, 
a obecnie w grę wchodzą już tylko wie-
lorodzinne. Nie podoba mu się również 
wysokość zabudowy. Deweloper mówił 
o 5-6 kondygnacjach.

– Ja jestem przerażony liczbą miesz-
kańców – przyznał burmistrz Jańczuk 
już po spotkaniu z przedstawicielami 
Arche. – Oczyszczalnia powiedziała jas-
no, że nie przyjmie takiej ilości ścieków 
i jedynym wyjściem byłaby rozbudowa, 
którą sfinansować by musiał deweloper. 
Poza tym są rozbieżności. Na począt-
ku mowa była o około 8-10 tysiącach 
mieszkańców, dzisiaj o 6-8 tysiącach, 
a do modernizacji oczyszczalni pada-
ło nawet 15 tysięcy – nie ukrywał za-
niepokojenia takimi rozbieżnościami  
burmistrz.

Radni mają więc twardy orzech do 
zgryzienia. Z jednej strony chcieliby, aby 
tereny dawnej fabryki papieru odzyska-
ły blask, a z drugiej są pełni obaw jeśli 
chodzi o skutki tak intensywnego wzro-
stu liczby mieszkańców.

Agnieszka Maj

Czy w Mirkowie powstanie 
wielkie osiedle?

ProOptica to rodzinna firma z wieloletnią tradycją.  
Na piaseczyńskim rynku obecni są od ponad 20 lat, sam salon  
przy ulicy Wojska Polskiego przyjmuje klientów od 13 lat.

Profesjonalne podejście 
z nowym wnętrzem

Salon optyczny ProOptica został 
stworzony z myślą, aby świadczyć profes- 
jonalne usługi i promować najlepsze roz- 
wiązania w dziedzinie optyki okularowej. 
Firma zapewnia nowoczesne warunki  
i przyjazną atmosferę. W salonach spot-
kacie się z miłą i kompetentną obsługą.

27 października odbyło się otwar-
cie odnowionego salonu optycznego 
ProOptica przy ulicy Wojska Polskiego 
28 w Piasecznie. Firma wprowadziła  
do wnętrza salonu nowoczesne meble 
oraz rozszerzyła swój asortyment między 
innymi o marki: Fendi, BVLGARI, Prada, 
FACEAFACE oraz Saint Laurent. 

ProOptica gwarantuje atrakcyjne, 
bardzo konkurencyjne ceny oprawek, 

okularów przeciwsłonecznych renomowa- 
nych firm. Salon Optyczny oferuje również 
profesjonalne badanie wzroku w spec- 
jalnie przygotowanym dla klientów no-
woczesnym gabinecie. Badanie ostrości 
wzroku zapewni odpowiedni dobór mocy 
soczewek okularowych i kontaktowych 
przez optomestrystę.

– Przywiązujemy dużą uwagę do wy-
kształcenia i doświadczenia personelu, 
który zajmuje się wzrokiem naszych 
klientów. Kupując u nas okulary lub 
soczewki kontaktowe zapewniamy, że 
oferowany towar jest najlepszej jakości 
i spełni najwyższe oczekiwania.

Serdecznie zapraszamy, każdy znajdzie 
coś dla siebie.

www.prooptica.pl, tel. 22 211 17 14, ul. Wojska Polskiego 28, Piaseczno
Zapraszamy pn. pt. 10.00-18.00, sobota: 10.00-14.00

Makieta

dokończenie ze str. 1
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\\\ PIASECZNO

Władze gminy przygotowują 
się do zmiany planu 
zagospodarowania przestrzeni 
w rejonie dworca PKP  
w Piasecznie. Wkrótce ruszą 
spotkania z mieszkańcami, 
które pozwolą wyłonić 
koncepcję dalszego rozwoju 
tych okolic.     

O kolice dworca kolejowego w Pia-
secznie należą do najbardziej ru-

chliwych rejonów miasta. W pobliżu 
dworca przybywa mieszkań, rozwija się 
infrastruktura drogowa, sam dworzec 
zaś pełni ważną rolę na mapie transpor-
tu publicznego. Wiadomo, że te tereny 
będą ulegać dalszym przeobrażeniom. 
Dlatego warto wcześniej zastanowić 
się, w jakim kierunku powinien pójść 
rozwój całego rejonu. 

Pomóc w tym ma nowy miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzenne-
go, który na następne lata określi rodzaj 
i wielkość zabudowy działek czy przy-
gotuje grunt pod budowę ewentualnych 
dróg. Władze gminy przygotowują się 
do opracowania dokumentu, najpierw 
jednak chcą porozumieć się w tej spra-
wie z mieszkańcami. W drugiej połowie 
listopada odbędzie się cykl spotkań i 
konsultacji, które pomogą wyłonić no-
wą koncepcję dla okolic dworca PKP. 

– Podczas konsultacji chcemy do-
wiedzieć się, w jaki sposób mieszkańcy 
obecnie korzystają z tego obszaru, a jak 
chcieliby korzystać w przyszłości i co 
zrobić, by ta okolica lepiej odpowiada-

ła na potrzeby lokalnej społeczności. 
Wspólnie z projektantami będziemy 
pracować nad pomysłami na zago-
spodarowanie i rozwój tych terenów. 
Koncepcja będzie obejmowała obszar 
sąsiadujący z terenami kolei w rejonie 
dworca PKP Piaseczno, pomiędzy uli-
cami Jana Pawła II na północy a Sien-
kiewicza na południu, oraz przyległy do 
tego terenu obszar ograniczony ulicami: 
Dworcową i Poniatowskiego od wscho-
du i Broniewskiego od zachodu – infor-
muje piaseczyński magistrat. 

\\\   Spacery i spotkania
W ramach konsultacji możemy wy-

brać się na spacer z przedstawicielami 
urzędu, który odbędzie się 20 listopada 
o godz. 10.00. Tego samego dnia może-
my również porozmawiać z projektan-
tami, którzy będą dyżurować w budyn-
ku dworca w godz. 10.00-13.30. 

Zaplanowano także trzy spotkania 
konsultacyjne w Centrum Edukacyjno-

-Multimedialnym. Pierwsze z nich, 
które odbędzie się 17 listopada w 
godz. 17.00-20.00, będzie poświęcone 
terenom zielonym. Dzień później o tej 
samej porze nadarzy się okazja po-
rozmawiać o miejscach historycznych, 
ale również o komunikacji w okolicy 
dworca. Trzecie spotkanie (22 listopa-
da, godz. 17.00-20.00) będzie obejmo-
wać zagadnienia związane przyszłymi 
funkcjami i kierunkami rozwoju tych 
rejonów. Z kolei 24 listopada o godz. 
18.00 (również w CEM) odbędzie się 
spotkanie podsumowujące wyniki  
rozmów. 

Jeśli nie możemy wziąć udziału w 
spotkaniach, a chcemy przekazać swo-
je uwagi i sugestie do nowej koncepcji 
zagospodarowania terenu, możemy to 
zrobić również elektronicznie, na adres 
konsultacje@piaseczno.eu. Konsultacje 
potrwają do 30 listopada. 

Karolina Hofman 

Porozmawiajmy o dworcu 

W ramach konsultacji możemy wziąć udział w spacerze i spotkaniach  
z projektantami 
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\\\ PIASECZNO

Gmina posadziła nowe drzewa 
wzdłuż wyremontowanej 
niedawno ulicy Puławskiej. 
Glediczie stanęły w pasie zieleni 
pomiędzy chodnikiem i ścieżką 
rowerową.   

G dy w lipcu, podczas remontu ul. Pu-
ławskiej, rozpoczęła się wycinka 

rosnących wzdłuż ulicy drzew, miesz-
kańcy podnieśli alarm. – Wycięto dwie 
piękne stare akacje, które co roku pięk-
nie kwitły. Przepadły też młodziutkie 
dęby, dopiero co posadzone – mówiła 
nam wówczas zaniepokojona czytel-
niczka. Piaseczyński magistrat uspo-
kajał, że po przebudowie pojawią się 
nowe nasadzenia. Rzeczywiście, krót-
ko po zakończeniu robót budowlanych 
rozpoczęły się pierwsze nasadzenia. Po-
czątkowo były to głównie trawy, kwiaty 
byliny. Wciąż jednak brakowało drzew. 
– Musieliśmy na nie trochę poczekać, 
aby posadzić w odpowiednim momen-
cie cyklu wegetacyjnego – tłumaczy 
burmistrz Daniel Putkiewicz. W miej-
scach, gdzie zaplanowano nasadzenia 
drzew, pojawiły się paliki z nieco hu-
morystycznymi tabliczkami „Tu będzie  
drzewo”. 

Wreszcie nadszedł odpowiedni 
czas, by wykonać zaplanowane nasa-

dzenia. Wzdłuż ul. Puławskiej posadzo-
no 23 glediczie. To gatunek z rodziny 
bobowatych. Pochodzi z Ameryki Pół-
nocnej, coraz częściej jest jednak rów-
nież hodowany w Europie. O wyborze 
właśnie glediczii zadecydowało kilka 
czynników. Przede wszystkim, jest to 
gatunek szybko rosnący, a jednocześ-
nie odporny na suszę, zanieczyszcze-
nia powietrza czy zasolenie gleby. Lu-

bi nasłonecznione miejsca, przez co 
coraz chętniej jest stosowany właśnie 
w charakterze nasadzeń ulicznych. O 
ile młode drzewa są wrażliwe na ni-
skie temperatury, z wiekiem stają się 
mrozoodporne. – W związku z tym, że 
zależało nam na drzewach, które będą 
już wystarczająco duże i odpowiednio 
przygotowane do posadzenia w cen-
trum miasta, nasze glediczie zostały 
zamówione z odpowiednim wyprze-
dzeniem w szkółce specjalizującej się w 
tego typu hodowli – tłumaczy Patrycja 
Zych, główny specjalista ds. przestrzeni 
publicznej. – W tej szkółce drzewa są 
przygotowywane w specjalny sposób. 
Między innymi kilkakrotnie przesa-
dzane tak, by miały odpowiednią bryłę  
korzeniową.

Łącznie na odcinku od ul. Młynar-
skiej do ul. Chyliczkowskiej posadzono 
9 tysięcy roślin. Pełny efekt prac będzie 
rzecz jasna widoczny dopiero wiosną. 

Gmina zapowiada, że w centrum 
miasta w przyszłości pojawi się jeszcze 
więcej zieleni. – Podobne nasadzenia 
planujemy zrealizować na dalszym 
ciągu głównej arterii miasta podczas 
realizacji przebudowy ulicy Kościuszki 
do ul. Sienkiewicza. Projektowane jest 
również zazielenienie Rynku – zapo-
wiada magistrat. 

Tekst i zdjęcia Karolina Hofman 

Drzewa już posadzone

Drzewa zastąpiły nieco  
humorystyczne tabliczki „Tu będzie 
drzewo”, ustawione po remoncie  
ulicy

\\\ KLASYKA ROZRYWKI W HUGONÓWCE              
Konstanciński Dom Kultury zaprasza na wyjątkowy koncert „Klasyka rozryw-
ki – Konstanciński Chór Kameralny w nietypowej odsłonie”. 
Chór pod dyrekcją Piotra Stawarskiego wykona niezapomniane przeboje różno-
rodnej muzyki rozrywkowej. W niedzielę 7 listopada o godz. 17.00 w Hugonówce 
zabrzmią, m.in. „La Cucaracha”, „Conquest of Paradise” czy „Mamma Mia” oraz 
wiele innych, znanych utworów. Koncert z pewnością zaskoczy publiczność i za-
pewni świetną rozrywkę na najwyższym artystycznym poziomie. Akompaniament, 
reżyseria i prowadzenie koncertu – Dorota Stawarska. Bezpłatne wejściówki do 
odbioru w recepcji KDK w dniu wydarzenia od godz. 12.00. Reżim sanitarny. Kon-
cert realizowany w ramach Budżetu Partycypacyjnego Gminy Konstancin-Jeziorna  
2021.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Lokalne stowarzyszenia  
i burmistrz Konstancina- 
-Jeziorny naciskają na samorząd 
mazowiecki w sprawie budowy 
obwodnicy uzdrowiska. 
Pod uwagę brany jest nowy 
przebieg.   

P od koniec października do marszał-
ka województwa mazowieckiego 

Adama Struzika trafiła petycja, której 
autorami są członkowie Stowarzysze-
nia Miłośników Piękna i Zabytków Kon-
stancina oraz Stowarzyszenia Miesz-
kańców Konstancina-Jeziorny „Nasz 
Konstancin”. 

– Budowa obwodnicy jest niezwykle 
istotną sprawą dla rozwoju i przyszłości 
Konstancina-Jeziorny, w tym zachowa-
nia jego statusu uzdrowiskowego – czy-
tamy w liście, pod którym podpisało się 
1573 mieszkańców. Autorzy zwracają 
uwagę, że jedyna gmina uzdrowiskowa 
na Mazowszu może swój status utracić 
ze względu na poziom zanieczyszczenia 
powietrza, któremu sprzyja narastający 
ruch samochodowy. Jak zapewnia radny 
sejmiku wojewódzkiego Piotr Kandyba, 
temat budowy nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 724 z Góry Kalwarii 
do Konstancina i dalej Warszawy jest 
obecnie analizowany.

– Ze względu na to, że wcześniej 
planowany przebieg obwodnicy byłby 
oprotestowany i opóźniłby inwestycje 
na długie lata, aktualnie analizujemy 
kilka wariantów innego przebiegu – in-
formuje w mediach społecznościowych. 

Zaprojektowany przebieg DW724 
po nowym śladzie od kilku lat tkwi w 
urzędach. Oprotestowali go mieszkań-
cy wsi, przez które miałaby przebie-
gać droga. Inwestycję zablokował też 
Mazowiecki Wojewódzki Konserwator 
Zabytków (MWKZ), który nie zgodził się 
na przeniesienie kapliczki w Moczydło-
wie. Nie zaakceptował też rozwiązania, 
w którym kapliczka miałaby stanąć 

na rondzie w przebiegu nowej drogi. 
„Kapliczka to tylko pretekst” – mówią 
ostatnio radni. 

Temat podjął również burmistrz 
Kazimierz Jańczuk. Jak poinformował 
podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, 
wraz z wiceburmistrzem Dariuszem 
Zielińskim spotkali się w wakacje z mar-
szałkiem Adamem Struzikiem. 

– Marszałek zapewnił nas, że nie 
ma żadnych przeszkód finansowych, by 
zlecić opracowanie nowego projektu 
obwodnicy – relacjonował Kazimierz 
Jańczuk. – Nie zgadza się jednak na 
skrócenie obwodnicy do terenu Kon-
stancina-Jeziorny, ponieważ byłoby to 
jego zdaniem niedobre dla sąsiedniej 
gminy Góra Kalwaria. Wobec tego pla-
nuje spotkanie wszystkich zaintere-
sowanych tą inwestycją samorządów. 

Wcześniej jednak zobowiązał swoich 
pracowników do wystosowania pisma 
do wojewody mazowieckiego z pyta-
niem o to, co konserwator zamierza ze 
sprawą budowy obwodnicy i blokowa-
nia jej przez kapliczkę zrobić.

– Marszałek miał wystąpić do wo-
jewody, by MWKZ jako jego pracownik, 
zajął konkretne stanowisko sprawie 
kapliczki. Po uzyskaniu tej informacji 
miałoby dojść do spotkania z zaintere-
sowanymi sprawą samorządami – po-
informował radnych i mieszkańców 
burmistrz. – W miesiącu wrześniu w 
ramach wniosków do budżetu, wystą-
piłem o zarezerwowanie środków na 
rozpoczęcie projektowania drogi nr 
724 – dodał. Teraz piłka jest po stronie 
samorządu mazowieckiego. Czy w pro-
jekcie budżetu na 2022 rok znajdą się 
środki na projektowanie nowego wa-
riantu przebiegu obwodnicy Konstan-
cina? Przekonamy się już niebawem. 

Na razie ruch na trasie z Góry Kal-
warii i Piaseczna do Warszawy przez 
Konstancin-Jeziornę zdecydowanie 
wzrósł. Ma to związek prowadzonymi 
na ul. Puławskiej w Piasecznie pracami 
i tworzącymi się z tego powodu korkami 
na DK79. Te mogą potrwać nawet rok.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Kolejna przymiarka 
do obwodnicy

Sznur stojących w korku samochodów znacznie pogarsza jakość powietrza  
w uzdrowisku

\\\ GÓRA KALWARIA

Burmistrz Arkadiusz 
Strzyżewski wystąpił niedawno 
z inicjatywą stworzenia  
w Górze Kalwarii miejsca 
pamięci o powstańcach 
warszawskich. Na ostatniej  
sesji radni przychylili się  
do propozycji włodarza.   

W powstaniu warszawskim w 
1944 r. brało udział kilkadzie-

siąt osób związanych z Górą Kalwarią. 
Pamięć o osiemnaściorgu z nich uczczo-
no w zeszłym roku – z okazji 76. rocz-
nicy wybuchu stołecznego zrywu Urząd 

Gminy przygotował wystawę „Nasi na 
barykadach. Powstańcy warszawscy 
związani z gminą Góra Kalwaria. Zdjęcia 
i biogramy powstańców wciąż możemy 
oglądać na stronie internetowej gminy. 

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski 
zwrócił jednak uwagę, że w mieście bra-
kuje godnego miejsca pamięci. – W gmi-
nie nie ma obiektu ku czci powstańców, 
którzy przeciwstawili się niemieckiemu 
okupantowi. Nie zwracano na ten brak 
uwagi, gdyż panowało przekonanie, że 
z naszym terenem związanych było za-

ledwie kilkoro uczestników walk. Ale 
w efekcie poszukiwań prowadzonych 
przez Wydział Promocji i Informacji 
urzędu gminy okazało się, że takich 
osób było kilkadziesiąt – tłumaczy 
Strzyżewski. Wskazuje również, że do-
tychczas obchody rocznicowe były or-
ganizowane przy pamiątkowym kamie-
niu poświęconym por. Janowi Białkowi, 
który jednak w samym powstaniu nie 
uczestniczył. Burmistrz wystąpił więc 
do Rady Miejskiej z inicjatywą stwo-
rzenia miejsca pamięci poświęconego 
powstańcom. 

Podczas ostatniej sesji radni Góry 
Kalwarii przyjęli stanowisko, w którym 
popierają pomysł upamiętnienia uczest-

ników walk powstańczych. Decyzja rad-
nych daje burmistrzowi zielone światło 
do dalszych działań w tym kierunku. 

Jak docelowo będzie wyglądało 
miejsce pamięci? Arkadiusz Strzyżew-
ski proponuje wmurowanie pamiątko-
wej tablicy na budynku ratusza. Osta-
teczną decyzję na temat formy i loka-
lizacji podejmie zespół doradczy, który 
w najbliższym czasie powoła burmistrz 
Góry Kalwarii.    

Karolina Hofman 

Upamiętnią 
powstańców 

Dotychczas uroczystości rocznicowe odbywały przy kamieniu poświęconym  
por. Janowi Białkowi, który jednak w samym zrywie nie brał udziału
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Budowa obwodnicy  
jest niezwykle istotną 
sprawą dla rozwoju  

i przyszłości  
Konstancina-Jeziorny
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\\\ CZERSK

Niedawno poznaliśmy wyniki 
pierwszej edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
Wśród dofinansowanych 
inwestycji znalazła się także 
budowa kanalizacji w Czersku.    

M ieszkańcy Czerska od dawna do-
magają się od władz gminy bu-

dowy kanalizacji. Choć temat powraca 
regularnie już od ponad 20 lat, więk-
szość gospodarstw domowych wciąż 
czeka na przyłączenie do gminnej sie-
ci. Kwestia kanalizacji w Czersku była 
zresztą jednym z przedmiotów sporu, 
jaki wybuchł podczas wrześniowej se-
sji Rady Miejskiej wokół przesunięcia 
terminu realizacji kilku ważnych in-
westycji. Wiceburmistrz Mateusz Baj 
przekazał nam wówczas, że rozbudowa 
kanalizacji w Czersku została zgłoszona 
do Programu Inwestycji Strategicznych. 

\\\   Rządowa pomoc
Kilka dni temu Kancelaria Premie-

ra Rady Ministrów poinformowała o 
wynikach naboru do pierwszej edycji 
programu Polski Ład. Na liście ponad 
czterech tysięcy inwestycji, które otrzy-
mają rządowe dofinansowanie, znalazł 
się również wniosek gminy Góra Kalwa-
ria. Na rozbudowę sieci kanalizacyjnej 
udało się pozyskać kwotę 5 milionów 
złotych. – Inwestycja obejmie ulicę Przy-
borowie oraz przyległe – Radosną, Miłą, 
Marzycieli, a także odcinki ul. Wareckiej, 
Św. Mikołaja, Wójtowskiej, Bielińskiego 

oraz część Placu Tysiąclecia – podaje 
Urząd Gminy. 

Kanalizacja w Czersku nie była jedy-
ną inwestycją, o której dofinansowanie 
starały się władze Góry Kalwarii. – Zło-
żyliśmy trzy wnioski na ponad 33 mln zł 
i oficjalnie nie wiemy jakie były kryteria 
wyboru projektów do dofinansowania, 
bo takich brak – informuje magistrat. 

Kiedy środki trafią do gminy? To 
– zgodnie z regulaminem Programu 
Inwestycji Strategicznych – będzie uza-
leżnione od czasu realizacji. W przypad-
ku inwestycji trwających nie dłużej niż 
12 miesięcy, pieniądze będą wypłacane 
po zakończeniu ich realizacji. Dotacje 
do dłuższych zadań będą wypłacane w 
kilku transzach, po zrealizowaniu kolej-
nych etapów. 

\\\   Nie tylko Czersk 
Warto również wspomnieć, że Góra 

Kalwaria nie jest jedynym beneficjen-

tem programu Polski Ład w naszym 
powiecie. Gmina Konstancin-Jeziorna 
uzyskała również 5 milionów złotych 
na budowę kanalizacji w sołectwie 
Cieciszew. Dotację tej samej wysokości 
otrzymała gmina Prażmów – tu środ-
ki zostaną przeznaczone na budowę 
przedszkola. Gmina Lesznowola dzięki 
dofinansowaniu w wysokości 3,8 mln 
zł wybuduje ul. Wąską w Woli Mrokow-
skiej. Ponad 4,5 mln zł otrzymała gmina 
Piaseczno na budowę stacji przeładun-
kowej odpadów komunalnych. Powiat 
uzyskał 4,75 mln zł na przebudowę i 
odwodnienie ul. Długiej i ul. Leśnej w 
Konstancinie. Najwięcej, bo aż 8 mln 
zł, otrzyma gmina Tarczyn. Tu środki 
zasilą budowę zbiornika retencyjnego 
w Drozdach. Łącznie do gmin powiatu 
piaseczyńskiego trafi ponad 36 milio-
nów złotych. 

Karolina Hofman 

Kanalizacja z Polskiego Ładu

Dzięki dotacji w wysokości 5 mln zł gmina rozbuduje kanalizację wzdłuż 8 ulic 
w Czersku 
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\\\ LESZNOWOLA

Władze gminy zapewniają, 
że budowa ulicy Kieleckiej 
jest inwestycją priorytetową. 
Jednak jak wynika z informacji 
wojewody, samorządowcy nie 
spieszą się z finalizowaniem 
kwestii formalnych.

Z desperowani mieszkańcy Zgorzały 
postanowili sprawdzić status inwe-

stycji, dla której decyzję  ZRID gmina 
otrzymała w 2019 roku. Przed rokiem 
władze gminy poinformowały, że nie-
stety sprawa utknęła u wojewody w 
związku z odwołaniami mieszkańców. 
Kiedy blisko rok później wojewoda po-
informował, że czeka na wyjaśnienia 
gminy, aktywiści ze Zgorzały postano-
wili sprawdzić, czy nadal chodzi o te 
same kwestie, czy pojawiły się kolejne 
problemy. W związku z tym zwrócili 
się do gminy z wnioskiem o dostęp do 
informacji publicznej w zakresie udo-
stępnienia korespondencji z wojewodą 
w tej sprawie. Zastępca wójta Mirosław 
Wilusz odpowiedział wnioskodawcom, 
że ani w postępowaniu ws. wydania 
decyzji ZRID, ani w postepowaniu od-
woławczym nie stosuje się przepisów 
o dostępie do informacji publicznej. 
Wojewoda jednak na ten sam wnio-
sek udostępnił treść pism wysyłanych 
przez swój urząd do gminy w sprawie 
odwołań od ZRID dla przebudowy ul. 
Kieleckiej. W piśmie z 25 lutego 2020 r. 
wezwał gminę do uzupełnienia do-
kumentacji oraz odniesienia się do 
uwag skarżących w terminie 30 dni od 
odebrania pisma. Monity w tej spra-
wie wysłał do Lesznowoli 16 lipca, a 
następnie 8 października 2020 r., czyli 
10 dni po potrąceniu dziecka na skrzy-
żowaniu ulic Krasickiego i Kieleckiej, 
kiedy mieszkańcy zaczęli się dopytywać 
o to, kiedy w końcu ruszy inwestycja. 
Po tym monicie dokumenty musiały 
zostać przesłane, bo kolejny wniosek 
wojewody z 31 grudnia 2020 roku do-

tyczy już tylko uzupełnienia pewnych 
nieprawidłowości w przekazanych 
materiałach. Kolejne pismo wojewo-
dy, datowane na 18 marca 2021 roku, 
skierowane jest już do pełnomocnika 
gminy, którym – jak wynika z informacji 
przekazanej mieszkańcom przez Miro-
sława Wilusza – jest projektant. Ostatni 
wniosek wojewody do projektanta ws. 
uzupełnienia dokumentacji pochodzi 
z 19 sierpnia. Termin realizacji tego 
wniosku wynosił 60 dni od momentu 
doręczenia, czyli mniej więcej właśnie 
upływa. Dopóki wojewoda nie zgroma-
dzi całego materiału, nie rozstrzygnie o 
zasadności trzech złożonych w sprawie 
tej inwestycji odwołań. 

Na początku września mieszkańcy 
złożyli do gminy petycję, w której doma-
gają się zrealizowania przebudowy ul. 
Kieleckiej oraz skutecznego odwodnie-
nia ulic Cisowej i al. Pokoju. Podpisało 
się pod nią 300 osób. W odpowiedzi 
zastępca wójta Mirosław Wilusz zapew-
nił, że „obie inwestycje mają charakter 
priorytetowy”. 

– W okresie 1,5 roku wojewoda 
wielokrotnie wzywa gminę do uzupeł-
nienia dokumentacji, jednakże, wnio-
skując po kolejnych wezwaniach, odpo-
wiedzi gminy najwyraźniej są niepełne 
– podkreśla Przemysław Abram, jeden 
z wnioskodawców. 

– Gmina jest w posiadaniu doku-
mentacji projektowych wraz z ważnymi 
pozwoleniami. Przedmiotowe inwesty-
cje są bardzo ważne dla lokalnej spo-
łeczności jak również zarządcy drogi – 
podkreśla w piśmie Wilusz i informuje, 
że w związku z tym gmina zgłosiła tę in-
westycję do dofinansowania w ramach 
programu „Polski Ład”. Już wiadomo, ze 
inwestycja ta dotacji nie otrzyma. Tym-
czasem w WPF gminy na razie trudno jej 
szukać. Czy zostanie wpisana do przy-
szłorocznego budżetu, przekonamy się 
już w najbliższych tygodniach.

Agnieszka Maj

Priorytet 
bez pośpiechu
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Na wąskiej drodze z trudem mijają się 
nawet samochody osobowe. A porusza-
ją się nią również piesi i rowerzyści

\\\ NORWID. SPEKTAKL POETYCKI              
Zapraszamy do świata poezji Cypriana Kamila Norwida w wykonaniu znanych 
i cenionych artystów. 
Rok 2021 został ustanowiony Rokiem Norwidowskim. Z tej okazji, w dwusetną roczni-
cę narodzi tego wybitnego polskiego poety, zapraszamy Państwa na spektakl poetycki 
do Domu Kultury w Piasecznie. 12 listopada o godzinie 19.00 usłyszymy Norwidowe 
myślenie o człowieku, a właściwie o osobie, społeczeństwie i narodzie, wyrażone w 
niezwykle współczesny sposób: w wykonaniu znanych polskich artystów Mai Bareł-
kowskiej, Piotra Cyrwusa i Piotra Kajetana Matczuka . Podczas spektaklu wyrecytują 
m. in.: „Promethidion”, „Małe Dzieci”, „Małżeńską receptę”, „Klątwy”, „Zagadkę” i wiele 
innych. Bilety w cenie 10 zł dostępne w kasie CK oraz na www.kulturalni.pl. 

\\\ PIASECZNO
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\\\ ZŁOTOKŁOS

Zakończyły się prace przy 
przebudowie ul. 3 Maja  
w Złotokłosie. Autobusy L2 i 
L12 wróciły na dawne trasy.  

S tarostwo Powiatowe w Piasecznie 
zakończyło przebudowę ciągu ulic 

3 Maja w Złotokłosie i Społecznej w 
Henrykowie-Uroczu. W ramach prac 

wyniesiono siedem skrzyżowań: ul. 
Społecznej z ul. Mokrą oraz ul. 3 Ma-
ja z ulicami Świerkową, Dworcową, 
Grottgera, św. Andrzeja i Wojewódzką 
oraz z ul. Szkolną. Celem inwestycji jest 
zwiększenie bezpieczeństwa pieszych 
i uspokojenie ruchu. Ul. 3 Maja jest bo-
wiem prostą, dość ruchliwą drogą, przy 
której mieści się sporo firm, sklepów 
czy punktów usługowych. Ulica przeci-
na również tory kolejki wąskotorowej. 

Koniec remontu oznacza przywró-
cenie stałych tras autobusów linii lo-
kalnych. Przypomnijmy, że na czas prac 
gmina Piaseczno zawiesiła kursowanie 
linii L2 oraz zwiększyła częstotliwość 
kursów linii L12. Uruchomiono także 
linię zastępczą Z, kursującą w dni robo-

cze na odcinku od ul. Mokrej w Henry-
kowie do przystanku Pod Bateriami w 
Gołkowie-Letnisku. 

Od ostatniej soboty autobusy L2 jeż-
dżą już stałą trasą. Pojawiła się jednak 
niewielka zmiana – przystanek Rosy 
w kierunku Piaseczna został przesu-
nięty za skrzyżowanie z ul. Mokrą. – W 
związku z przebudową ulicy Społecznej 
w miejscowości Henryków-Urocze, od 
dnia 30.10.2021 r. od początku kurso-

wania linii dziennych przystanek Rosy 
02, obowiązujący jako warunkowy dla 
linii L2 w kierunku krańca Zgoda, zo-
staje przeniesiony za skrzyżowanie z 
ulicą Mokrą – około 60 metrów za lo-
kalizacją dotychczasową – informuje 
przewoźnik. 

Wkrótce pasażerów korzystających 
z linii L12 czeka jeszcze jedna modyfika-
cja, związana z zakończeniem sezonu 
działkowego. Od 15 listopada linia nie 
będzie już dojeżdżać do pętli w Szcza-
kach. Do wiosny autobus będzie koń-
czył bieg na przystanku Piaseczyńska w 
Złotokłosie. Szczegółowy rozkład jazdy 
powinien być dostępny w przyszłym 
tygodniu.  

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

3 Maja gotowa

Od 15 listopada L12 będzie kończyć bieg w Złotokłosie

\\\ POWIAT

Podczas uroczystej gali  
w Centrum Edukacyjno- 
-Multimedialnym wręczono 
Odznaki Honorowe Powiatu 
Piaseczyńskiego 14 
zasłużonym. Na scenie nie 
brakowało wzruszeń.   

O dznaka Honorowa Powiatu Pia-
seczyńskiego to wyróżnienie 

przyznawane za szczególne zasługi na 
polu działalności samorządowej, edu-
kacyjnej, społecznej i gospodarczej. 
Wręczana jest osobom i instytucjom, 
których praca  na rzecz powiatu i jego 
mieszkańców wybija się na tle innych 
dokonań. Wśród dotychczasowych 
laureatów znaleźli się m.in. Jacek Za-
lewski, prezes stowarzyszenia Dobra 
Wola, Towarzystwo Miłośników Pięk-
na i Zabytków Konstancina czy KS  
Grawitacja. 

Teraz do tego zacnego grona dołą-
czyło 14 osób i organizacji. Wręczenie 
odznak odbyło się w ubiegłą środę 
na uroczystej gali prowadzonej przez 
członków Kolegium Honorowego: se-
kretarz powiatu Joannę Muszyńską-
-Dziurny i radnego powiatowego Ro-
berta Kornberga. Nagrody wręczali 
zaś starosta Ksawery Gut i przewod-
niczący Rady Powiatu Włodzimierz  
Rasiński. 

Pierwsza odznaka trafiła na ręce 
Władysława Sieradzkiego – przewod-
niczącego koła im. por. „Antka” Związku 
Żołnierzy NSZ, współorganizatora uro-
czystości rocznicowych walk Kompanii 
Leśnej na Zimnych Dołach, odznaczone-
go Brązowym, Srebrnym i Złotym Krzy-
żem Zasługi, Krzyżem Komandorskim 
Orderu Odrodzenia Polski. 

Honorowe odznaki otrzymali rów-
nież Ewa i Włodzimierz Bagieńscy – 
historycy, którzy od wielu lat zajmują 
się dziejami Piaseczna i powiatu pia-
seczyńskiego. – Nie powiedzieliśmy 
jeszcze ostatniego słowa, ale to dopie-
ro początek. Mamy nadzieję, że ktoś w 
przyszłości będzie tę pracę kontynuo-
wał – mówił Bagieński.  

– Kiedy 15 lat temu zaczynałam mó-
wić o tym, jak wygląda życie na wózku, 
nie myślałam, że ktoś mnie wysłucha. 
Okazało się, że słucha mnie wiele osób 
– to kolejna nagrodzona, Edyta Bana-

siewicz, inicjatorka m.in. akcji Piasecz-
no Bez Barier czy Tu Wózkiem Wjadę, 
zwracających uwagę na problemy osób 
zmagających się z niepełnosprawnością 
ruchową. 

Jedną z odznak przyznano po-
śmiertnie – Władysławowi Machow-
skiemu, założycielowi i głównemu 
trenerowi UKS OSiR Góra Kalwaria, 

odznaczonemu za swoją działalność 
m.in. Brązowym, Srebrnym i Złotym 
Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką Pol-
skiego Związku Orientacji Sportowej, 
Srebrnym Medalem „Za zasługi dla 
obronności kraju”, Odznaką za zasługi 
dla Związku Kombatantów RP i BWP. 
Nagrodę w jego imieniu odebrały mał-
żonka laureata i obecna prezes klubu 
Ewa Dzwonkowska. 

Ponadto w gronie wyróżnionych 
znaleźli się również wieloletnia dyrek-
tor Powiatowego Urzędu Pracy Danuta 
Świetlik, założycielka zespołu muzycz-
nego Sąsiedzi ze Stefanowa Magdalena 
Rejnowicz-Rydzewska, sołtys Czachów-
ka Izabela Banasiak-Matusik, dyrektor 
Zespołu Szkół Zawodowych w Górze 

Kalwarii Teresa Korczak, pracujący 
na rzecz dzieci i młodzieży działacz 
społeczny Grzegorz Rowiński, a także 
autorka licznych artykułów o historii 
Piaseczna i okolic Małgorzata Szturom-
ska. Wyróżnienia otrzymały nie tylko 
pojedyncze osoby. Odznaki trafiły także 
do Piaseczyńsko-Grójeckiego Towarzy-
stwa Kolei Wąskotorowej, Akcji Kato-
lickiej (oddział w parafii św. Anny w 
Piasecznie) oraz Biblioteki Publicznej 
w Piasecznie. 

O oprawę muzyczną gali zadba-
ła wokalistka Justyna Jary, która przy 
akompaniamencie Aleganckiej Kapeli 
przypomniała widowni takie szlagiery, 
jak „Umówiłem się z nią na dziewiątą” 
czy „Rebeka”. Po części oficjalnej przy-
szedł zaś czas na poczęstunek i bardziej 
kameralne rozmowy.   

Karolina Hofman 

Odznaki, wzruszenia 
i piosenki retro

W gronie wyróżnionych znalazła się m.in. Edyta Banasiewicz, działająca  
aktywnie na rzecz osób z niepełnosprawnościami  
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„Kiedy 15 lat temu 
zaczynałam mówić  

o tym, jak wygląda życie 
na wózku, nie myślałam, 
że ktoś mnie wysłucha”
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POZIOMO: 1) największa wyspa w Zatoce Perskiej; 8) słodki lub kwaśny; 10) koncertowe 
podium dla artysty; 11) francuski croissant; 12) wczesna msza adwentowa; 13) słodkie 
zapachy z kuchni; 14) patron cukierników i piekarzy; 15) kolczaste ciasto pieczone z rożna;  
16) przezroczysty deser z bitą śmietaną; 22) mydłodrzew, mydłoka; 26) słodka, kresowa po-
trawa wigilijna; 27) tradycyjne ciasta wielkanocne; 28) lokale z obiadami, stołówki; 29) pier-
wiastek Mt; 30) opera Jules’a Masseneta; 31) jednorazowy talerzyk tekturowy; 34) stary kozioł; 
36) Orbison, były piosenkarz; 37) blady nad ranem; 38) chlebowy lub siarkowy; 39) Eugène, 
autor „Tajemnic Paryża”; 40) czekoladowa lub orzechowa do tortu; 42) szkolny przyrząd  
do geometrii; 43) legendarna założycielka Pragi; 47) Joy, napisała „Elzę z afrykańskiego  
buszu”; 49) mały, podręczny w samolocie; 52) kruche ciasto z jabłek; 53) duchowny wygłasza-
jący kazania; 58) imię założyciela marki Wedel; 59) ... cotta, włoski deser; 60) ciastko nazywane 
kremówką; 61) Wacław dla przyjaciół; 62) skóra do wycierania okularów.
PIONOWO: 1) wyciągany korkociągiem; 2) największa rzeka Katalonii; 3) autor książek  
z Kubusiem Puchatkiem; 4) inaczej bekas mały, ptak; 5) sąsiadki Kenijek i Sudanek; 6) miazga 
na czekoladę; 7) bajkowa sierotka z krasnoludkami; 8) homogenizowany na masę lub krem; 
9) rdzenni mieszkańcy; 16) ze stolicą w Libreville; 17) katta i wari z Madagaskaru; 18) antonim 
osobno; 19) samochód na trudny teren; 20) mały samolot turystyczny; 21) potwierdza regułę; 
23) w parze ze stolnicą; 24) rożki dla ochłody; 25) ubijane na biszkopt; 26) śmietankowy  
do tortów; 32) cukiernik inaczej; 33) zaburzenia pracy serca; 34) mnich zakonu św. Roberta 
z Molesme; 35) obróbka ciasta w piekarniku; 40) podstawowy składnik ciasta; 41) zastępuje 
proszek do pieczenia; 42) wieżyczka łodzi podwodnej; 43) Mona, nazywana Giocondą;  
44) oddzielane od żółtka; 45) inaczej Celebes, wyspa; 46) podejrzał Artemidę i zginął;  
48) stolica Sumatry Północnej; 49) turecki deser z ciastem filo; 50) pracują w kopalni;  
51) do prasowania; 54) mniej niż hektar; 55) numer identyfikacji podatnika; 56) wierzba  
z dużymi kotkami; 57) jedno z imion Bacha.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30 utworzą rozwiązanie:
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U ważny czytelnik z pewnością zdą-
żył już się zorientować, że nasze 

historyczne opowiastki zwykle zaczy-
nają się w zupełnie innym miejscu i 
zupełnie innym czasie, niż można się 
spodziewać. Nie inaczej będzie i tym 
razem; opowieść o utworzonym w 
1897 roku w Konstancinie Parku Zdro-
jowym zaczyna się bowiem ponad 100 
lat wcześniej w Warszawie. 

\\\   Między dżumą i caratem
W drugiej połowie XVIII wieku 

w Europie Wschodniej rozszalała się 
epidemia dżumy. W obawie, że zaraza 
dotrze do Warszawy, Marszałek Wielki 
Koronny Stanisław Lubomirski podjął 
decyzję o otoczeniu stolicy swoistym 
kordonem sanitarnym. W 1770 r. roz-
kazał więc usypać wokół miasta wa-
ły, zamykając tym samym swobodny 
przepływ ludności. Wjazd i wyjazd były 
możliwe tylko przez nieliczne punkty 
kontrolne. Co prawda dżuma ostatecz-
nie do Warszawy nie dotarła – zatrzy-
mała ją sroga zima 1771 roku – jednak 
wały utrzymały się w stolicy na długo. 
Gdy do miasta wkroczył zaborca, wy-

korzystał istniejące nasypy do budowy 
systemu fortyfikacji, którego zwień-
czeniem była Cytadela. Powstały w ten 
sposób pierścień na ponad stulecie za-
blokował jakikolwiek rozwój Warszawy. 
Tymczasem mieszkańców przybywało 
i brak możliwości rozbudowy stolicy 
stawał się coraz bardziej odczuwalny. 
Co zamożniejsi mieszkańcy szukali 
ucieczki z zatłoczonego miasta, wyku-

pując ziemie i posiadłości w pobliskich 
miejscowościach. Tak narodziły się pod-
warszawskie letniska, w tym Otwock, 
Milanówek i – rzecz jasna – Konstancin. 

\\\   Wilegiatura, czyli trendy  
hrabiego Skórzewskiego

W drugiej połowie XIX wieku wspo-
mniane wyżej „ucieczki” z miasta były 
już tak powszechne, że zjawisko zyskało 
własną nazwę: wilegiatura. Określenie 
zostało zapożyczone z języka włoskiego 
– villeggiatura oznacza letnią posiadłość 
na wsi. 

Równolegle z wilegiaturą do 
XIX-wiecznej Polski zawitał także inny 
trend: leczenie klimatyczne. Nastała 

moda na uzdrowiska, w których kura-
cjuszy leczono głównie świeżym powie-
trzem, gimnastyką i spacerami. 

Modę tę szybko podchwycił hrabia 
Witold Skórzewski, spadkobierca części 
dóbr oborskich, syn Konstancji, której 
imieniu nasze uzdrowisko zawdzięcza 
nazwę. Skórzyński dostrzegł potencjał 
zielonych terenów położonych o przy-
słowiowy rzut kamieniem od Warsza-
wy. Gdy w 1897 r. przystępował do par-
celacji swoich ziem, przygotował grunt 
pod utworzenie uzdrowiska. Wytyczył 
więc miejsca pod parki, w których przy-
bysze z dusznej stolicy mogli zaznać 
ruchu i kontaktu z przyrodą oraz ode-
tchnąć świeżym, leśnym powietrzem. 
Jego plany szybko zaczęły się ziszczać: 
nad Jeziorką powstał Park Zakładowy, 
nieopodal utworzono Park Grapa (choć 
ten nigdy nie został ukończony), liczne 
korty tenisowe, a także plaża czy kąpie-
lisko. 

\\\   Handlarz winem buduje  
sanatorium

Możliwości drzemiące w urządzo-
nym w stylu angielskim Parku Zakła-
dowym zwęszył Hugon Seydel – współ-
właściciel Domu Handlowego i Składu 
Hurtowego Win „Maurycy Seydel i 
spółka”. Z myślą o budowie zakładu 
przyrodoleczniczego wykupił od ro-
dziny Prekkerów  wykupił sąsiadujące 
z parkiem grunty i rozpoczął budowę 
pensjonatu. W 1903 roku progi nowe-
go sanatorium przekroczyli pierwsi 
kuracjusze, a do ich dyspozycji oddano 
m.in. salę gimnastyczną, inhalatorium i 
tarasy, na których można było zażywać 
kąpieli słonecznych. 

Pensjonat Seydla szybko zyskał sze-
roką renomę. „Do wód” przyjeżdżali tu 
nie tylko warszawiacy, ale również ku-
racjusze z odleglejszych zakątków kraju. 

Zbawienne właściwości konstan-
cińskiego mikroklimatu skłoniły zarzą-
dzające wówczas letniskiem Towarzy-
stwo Akcyjne Ulepszonych Miejscowo-
ści Letniczych do rozpoczęcia starań o 
uzyskanie statusu uzdrowiska. Ich sta-
rania zakończyły się sukcesem – w 1917 

roku Konstancin stał się miejscowością 
uzdrowiskową. 

Status ten przepadł w chwili wybu-
chu II wojny światowej. Wciąż jednak w 
Konstancinie i Skolimowie prowadzono 
działalność leczniczą. Wojenna pożoga 
była łaskawa dla tych okolic – tutejsza 
zabudowa przetrwała bez większego 
uszczerbku. Dzięki temu sanatoryjna 
infrastruktura odegrała dość istotną 
rolę w powstaniu warszawskim. To tu 
bowiem trafiali i dochodzili do zdrowia 
ranni w powstańczych walkach żołnie-
rze i cywile.  

\\\   STOłeczne CEntrum  
Rehabilitacji 

Powojenne lata podwarszawskie-
go uzdrowiska upłynęły pod znakiem 
szpitali. Do pensjonatów przeniesiono 
zniszczony w bombardowaniach stolicy 
szpital św. Ducha. Gdy w 1948 roku in-
frastruktura Warszawy powoli wracała 
do życia, wybitny ortopeda prof. Adam 
Gruca zaproponował utworzenie w 
Konstancinie Szpitala Chirurgii Kostnej. 
Pomysł spotkał się z akceptacją władz; 
istniejące budynki przystosowano do 
potrzeb lecznictwa rehabilitacyjnego. 

Pierwsze lata istnienia placówki 
były skromne, a prawdziwa rewolucja 
rozpoczęła się w 1951 roku. To wtedy 
dyrektorem szpitala został dr Marian 
Weiss – lekarz, wizjoner i doskonały or-
ganizator. Weiss wierzył, że skuteczna 
rehabilitacja to coś więcej, niż zabiegi 

medyczne. Według jego filozofii, „re-
habilitacją nazywamy zorganizowane 
medyczno-społeczne działanie, które 
umożliwia rekonstrukcję funkcji uszko-
dzonego narządu i przystosowanie do 
życia tych osobników, którzy na skutek 
urazu lub schorzenia zdolność tę utra-
cili”. Kierując się tymi słowami, w 1954 
roku Weiss doprowadził do przekształ-
cenia małego szpitala ortopedycznego 
w ośrodek rehabilitacyjny pod nazwą 
Stołeczne Centrum Rehabilitacji – czyli 
STOCER. Obok sal operacyjnych i ga-
binetów zabiegowych powstał zakład 
badawczy i dydaktyczny Akademii Wy-
chowania Fizycznego w Warszawie, co 
stało się kołem zamachowym do dalsze-
go rozwoju konstancińskiej placówki. W 
kolejnych latach STOCER powiększał się 
o kolejne obiekty lecznicze i rehabilita-
cyjne. Z myślą o dzieciach przebywają-
cych tu na rekonwalescencji, powstała 
też szkoła, w której młodzi pacjenci mo-
gli kontynuować edukację przerwaną 
przez chorobę. 

Ciąg dalszy opowieści – o amfitea-
trze, zabytkowych rowerach i poszuki-
waniu ropy naftowej w centrum uzdro-
wiska – już za tydzień. 

Karolina Hofman
Przygotowując niniejszy artykuł po-

siłkowałam się publikacjami pana Pa-
wła Komosy (www.okolicekonstancina.
pl) i książką „Kalejdoskop Konstancina-
-Jeziorny” pod red. Elżbiety Rydel-Piskor-
skiej i Alicji Dzięgielewskiej. 

Tu zaszła zmiana – Park Zdrojowy                część I
Co ma wspólnego epidemia dżumy z konstancińską tężnią? Zapraszamy na spacer po dziejach Parku Zdrojowego. 

Letnicy wypoczywający w Parku Zakładowym, koniec XIX wieku
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Hugon Seydel z pensjonariuszami w Hugonówce, przed 1914 r.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Marek Kania jest w znakomitej 
formie i ma szansę na wyjazd 
na najbliższe zimowe igrzyska 
olimpijskie w Pekinie.   

M arek Kania to 22-letni panczeni-
sta, który obecnie zalicza się do 

grupy najlepszych sprinterów w na-
szym kraju. Mieszkaniec gminy Kon-
stancin-Jeziorna notuje duże sukcesy 
w łyżwiarstwie, choć bliska jest mu 
również jazda na rolkach, którą trenuje 
równolegle.

Swoją karierę sportową rozpoczął 
w klubie UKS Zryw Słomczyn, w któ-
rej to miejscowości chodził także do 
gimnazjum. W Słomczynie trenowała 

go Bożena Goss, trenerka między in-
nymi odnoszącej ogromne sukcesy w 
jeździe szybkiej na rolkach Wiktorii 
Dąbrowskiej. Następnie przeniósł się 
do Legii Warszawa. Swój talent szlifował 
również we Włoszech. Szkolił się pod 
okiem wielokrotnego mistrza świata 
Gregory’ego Duggento. Do sukcesów 
Kani można zaliczyć między innymi 
9. miejsce na dystansie 200 metrów 
w gronie seniorów na tegorocznych 
mistrzostwach Europy w jeździe szyb-
kiej na rolkach, które odbyły się w 
Portugalii. Mimo że młody zawodnik 
jeszcze niedawno myślał o całkowitym 
poświęceniu się tej dyscyplinie sportu, 
zaczął osiągać coraz lepsze rezultaty na 
lodzie, a przed sezonem dołączył do łyż-
wiarskiej kadry sprinterów trenowanej 
przez Tuomasa Nieminena.

\\\   Mistrz olimpijski:  
Kania mocno zaznaczył  
swoją obecność

– W ubiegłym roku chciałem koń-
czyć z łyżwami i był plan, by skupić się 
tylko na rolkach. Przyjechałem na mi-
strzostwa Polski w łyżwiarstwie szyb-
kim. To miały być moje ostatnie zawo-
dy w tej dyscyplinie. Chciałem zdobyć 
trochę punktów dla klubu. Zrobiłem 
jednak niezłe wyniki i dostrzegł to Kon-
rad Niedźwiedzki. Zaproponował mi 
wspólne zgrupowanie z kadrą sprinte-
rów. Skorzystałem z tego i trenowałem 
z nimi. Pokazałem się z dobrej strony i 

zostałem wciągnięty do reprezentacji – 
czytamy jego wypowiedź w materiale 
serwisu Onet.pl.

Student Politechniki Warszawskiej 
na kierunku automatyka i robotyka jest 
w bardzo wysokiej formie. Na zawo-
dach w Inzell zawodnik Legii uzyskał 
czas 35.34 sekundy na dystansie 500 
metrów, bijąc jednocześnie swój rekord 
życiowy. Taki wynik powinien zapewnić 
mu kwalifikację olimpijską. W biegu na 
1000 metrów także udało mu się pobić 
„życiówkę”, notując czas 1.09,69.

– Coraz większą konkurencję ma-
my na 1000 metrów. Na tym dystansie 
mamy wielu dobrych zawodników, a do 
tego pojawił się jeszcze wrotkarz Marek 
Kania, który mocno zaznaczył w Inzell 
swoją obecność. Widać, że kadra sprin-
terów mocno poszła do przodu w ostat-
nich latach. Dlatego mam świadomość, 
że na tym dystansie nawet na krajowym 
podwórku będzie bardzo zacięta rywa-
lizacja – mówił w wywiadzie z Onetem 
Zbigniew Bródka, mistrz olimpijski w 
łyżwiarstwie szybkim z Soczi.

Charakteryzujący się wielkim po-
tencjałem sportowiec z Konstancina 
nie ukrywa, że ma nadzieję na udział w 
tegorocznych igrzyskach.

– Zrobię wszystko, co w mojej mocy, 
żeby to osiągnąć. To jest moje marze-
nie. Na pewno wyniki, jakie zacząłem 
osiągać, dają nadzieję – mówił Kania, 
a jego ostatnie rezultaty potwierdzają 
powyższe słowa.

\\\   Sukces na mistrzostwach 
Polski

W miniony weekend Marek Kania 
wystąpił na mistrzostwach Polski w 
łyżwiarstwie szybkim, które odbyły się 
w Tomaszowie Mazowieckim. Repre-
zentant Legii sięgnął po srebrny me-
dal na dystansie 1500 metrów wśród 
młodzieżowców (dziewiąte miejsce w 
rywalizacji z seniorami). Na 500 me-
trów Kania uzyskał czas 35.57 sekundy, 
plasując się na drugim stopniu podium 
wśród młodzieżowców, a czwartym w 
klasyfikacji ogólnej, mierząc się z naj-
szybszymi łyżwiarzami w kraju.

Rafał Lipski

Walczy o udział w igrzyskach

Marek Kania odnosi sukcesy w łyżwiarstwie szybkim 
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INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w najem, dot. nieruchomości położonej przy ul. Szpitalnej 10 w Piasecznie, 
oznaczonej jako działka ewid. nr 18/2, obręb 53, m. Piaseczno, uregulowanej w księdze wieczystej nr 
WA1I/00035140/7. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 27.10.2021 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

      

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część lokalu niemieszkal- 
nego przeznaczoną do oddania w użyczenie, dot. lokalu nr 52 znajdującego się w budynku położonym 
przy ul. Szkolnej 20 w Piasecznie, posadowionym na nieruchomości oznaczonej jako działka ewid. nr 
79, obręb 15, m. Piaseczno, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00035140/7. Wykaz został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 03.11.2021 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

Zamów ogłoszenie 
REKRUTACYJNE
tel. 786 202 066
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DAM PRACĘ 

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie  
zatrudni Panie do rozmnażania roślin  
i mężczyzn na produkcję Szkolenie 
 dla osób bez doświadczenia. Umowa  
o pracę, pełny etat 7.00-15.00.  
lub 6.00- 14.00, od grudnia do kwietnia 
praca również w soboty.  
Tel. 22 756 20 65 poniedziałek-piątek 
8.00-14.00.

Zatrudnię magazyniera, kompletacja 
zamówień warunki chłodnicze,  
nocna zmiana (5 nocy w tygodniu).  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515-090-488 

Firma Budowlana działająca na terenie 
Warszawy i okolic, poszukuje pracowni-
ków na stanowiska zbrojarz oraz cieśla. 
Praca od zaraz. Możliwość zakwatero-
wania, zaliczki. Kontakt tel. 602537768, 
786973064

Zatrudnię Montera do pracy  
przy montażu wodomierzy, ciepłomierzy, 
podzielników. Umowa o pracę,  
samochód, telefon służbowy, niezbędne 
narzędzia. Praca od poniedziałku  
do piątku. Tel. 516 025 684 

Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 

Przyjmę do pracy kobiety. Sprzątanie 
biur i salonu samochodowego  
ul. Puławska- Mysiadło, Zgłoszenia  
pod nr tel. 732771222 

Firma budowlana z Góry Kalwarii  
zatrudni kierownika budowy (również 
bez uprawnień) z doświadczeniem.  
Kontakt: info@pbekodom.pl,  
tel. 697-626-322 

Pracownik fizyczny. 18 netto.  
508 003 136 

Operator koparki, Piaseczno i okolice, 
Raszyn. Tel. 601 207 438 

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489  

SZUKAM PRACY  

Handlowiec, kat. B, pół etatu, weekendy 
Tel. 504 140 209 

Opieka tel. 661 678 682

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Pranie tapicerki meblowej 512140576 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Wywóz gałęzi 519 874 891

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Hydraulik naprawy, tel. 698 185 911

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
Tel. 721-029-688 

KUPIĘ STARY MOTOCYKL sprawny  
lub zepsuty tel. 578 895 990

Kupię gokarta spalinowego polski  
zagraniczny 507071063

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 1990 - 2005, Opel, VW,  
Złomowanie tel. 510 210 692

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

Boli ? Pomagamy tam gdzie inne  
metody zawodzą Wibroterapia - zabiegi 
bezpłatne w Piasecznie Tel 665 442 303

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729                 

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277 

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  
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